FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO FLUMINENSE –  PRÓ-IFF

COMUNICADO Nº 08 DE15 DE JANEIRO DE 2025

A Superintendente da Fundação PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final da seleção de SERVIDOR BOLSISTA, ATIVOOU INATIVO, DO QUADRO
PERMANENTE DO IFFLUMINENSE, PARA ATUAR NA FUNÇÃO DEAPOIO ÀS
ATIVIDADES PEDAGÓGICAS DO PROJETO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOSINTEGRADA COM A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EJA-
EPT) – Edital 25 de 26 de dezembro de 2024

Recursos:

Candidato Resposta

Fabiana Nunes Cabral
Monteiro

Critério 1 não foi pontuado devido ao curso não ser da área pedagógica.
Critério 2, nota corrigida para 35 pontos.
Critério 3, nota corrigida para 50 pontos.

Lívia dos Santos Martins
Silva

Os cursos de capacitação em EJA são 5 pontos, LIMITADOS a 3 cursos,
total 15 pontos nesse quesito, por isso 2 cursos foram desconsiderados.

Jadiel da Silva Fioravante Cursos de Capacitação e Formação EJA,nota corrigida para 10 pontos.
Cursos e eventos na área pedagógica: O certificado do evento comprova
a participação em um projeto, não no evento em si, bem como as horas
contabilizadas são referentes ao projeto e não ao evento, que durou 3
dias e não poderia contabilizar as 100h.
Declaração ou Portaria que comprovem o desenvolvimento ou
participação em atividades pedagógicas no campus, nos últimos 5 anos:
a declaração do projeto de extensão ultrapassa 5 anos.

RESULTADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Classificação Candidato Pontuação Situação

01 Fabiana Nunes Cabral Monteiro 85 Convocada.

02 Jadiel da Silva Fioravante 60 Cadastro de reserva.

03 Luiz Mauricio Lopes de Andrade
Junior

50 Cadastro de reserva.

04 Lívia dos Santos Martins Silva 45 Cadastro de reserva.

05 Maria Letícia Bretas e Arueira 40 Cadastro de reserva.

- Marcus Vinicius Tavares Rangel - Desclassificado. Não envio da
documentação do Art 16. b) e c),
que comprovem o requisito
mínimo de experiência de 2 anos

em atividades pedagógicas e
atividades executadas no setor.

Ana Léa B. A. Gondim

Superintendente da PRÓ-IFF

		2025-01-15T11:09:14-0300
	ANA LEA BULHOES ALMEIDA GONDIM:32231741768